СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.07.2022г.                              № 243/663

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области  № 171/452 от 26.12.2016 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Привольненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области» и Уставом Привольненского сельского поселения, Совет депутатов Привольненского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов
на территории Привольненского сельского поселения
(далее – Порядок), утвержденный решением совета депутатов Привольненского сельского поселения от «26» декабря 2016 г. № 171/452, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2.3.1. Порядка
- в абзаце 2 слова «отдельно стоящее» исключить;
- абзац 6 изложить в следующей редакции:
«лоток - нестационарный торговый объект, не имеющий торгового зала и помещения для хранения товаров, представляющий собой легко возводимую сборно-разборную конструкцию, оснащенную прилавком, рассчитанную на одно рабочее место продавца, на площади которой размещается товарный запас на один день торговли;».
1.2. абзац 3 пункта 1.2.3.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов.».
1.3. В пункте 2.5. Порядка
- в абзаце третьем слова «в течение 30 дней со дня поступления соответствующего заявления в уполномоченный орган» исключить;
- дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:
«В течение 30 дней со дня поступления соответствующего заявления уполномоченный орган обязан разместить извещение о проведении Аукциона.»
1.4. В подпункте «в» пункта 2.6. Порядка слова «рассады и саженцев» заменить словами «рассады, саженцев и цветов».
1.5. в подпункте «г» пункта 2.7.3 слова «, и место» исключить;
1.6. в пункте 2.9. Порядка:
- дополнить пункт подпунктом «б» следующего содержания:
«б) принято решение о комплексном благоустройстве земельного участка, на котором предусмотрено место размещения нестационарного торгового объекта (киоска, павильона, торговой галереи);»;
подпункт «б» считать подпунктом «в» соответственно;
1.7. в приложении № 1 к Порядку подпункт 8 пункта 9 исключить.
2. . Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке

Глава Привольненского сельского поселения                                 О.В. Малиновская

[bookmark: _GoBack]